
Sunuş  

             Akademik Tarih ve Düşünce 

Dergisi, 2022 Yılı Yaz dönemi sayısının 

bilim alemine ve kıymetli okurlara hayırlı 

olmasını temenni ederim. Sayının adeta 

açılışını yapmak bağlamında 

düşüncelerimizi ortaya koyduğumuz sunuş 

yazısı bizi onurlandırmıştır. Tüm Türk 

dünyasından hareketle dünyaya açılmayı 

devamlı başaran Akademik Tarih ve 

Düşünce Dergisi, araştırmacılar nezdinde 

de her geçen yıl prestijini arttırmaya 

devam etmektedir. Türk halklarının 

dillerinin akademik çerçevede ve 

yayıncılıkta kullanılmasında en başından 

beri kararlığını sürdüren Akademik Tarih 

ve Düşünce Dergisi, Türkiye Türkçesi 

ekseninde başta Azerbaycan Türkçesi, 

olmak üzere tüm Türk dillerinin 

yayınlarının da yer aldığı bir mecra olmaya 

devam etmektedir. Kuşkusuz bu durum 

Türk dünyasının bütünleşmesi açısından da 

büyük önem arz etmektedir.  

Bağımsızlıklarının ilanından sonra 

Türk devletleri bir çok konuda özgür 

çalışma fırsatı kazanmıştır. Sovyet baskısı 

ve komünist ideolojisinin etkisinden 

kurtulan bilim aynı zamanda dünya 

çapında kendi yerini bulmaya başlamıştır. 

Bağımsızlık yıllarında Türk dünyasının  

akademik hayatında en önemli konulardan 

biri iletişim dili ve bilimsel sonuçların 

hangi dilde duyurulması olmuştur. Türk 

devletleri arasında ortak dil veya iletişim 

dili konusunda çalışmalar ilk yıllarda 

zorluklarla karşılaşmışsa da 2000`lerden 

başlayarak Türkiye Türkçesi iletişim dili 

statüsünü üslenmeyi başarmıştır. Böyle ki 

uluslararası sempozyumlara ve diğer 

etkinliklere katılan Türk devletlerinin 

akademisyenleri her konuda Rusya 

etkisinden kurtulmaya da çaba sarf 

ediyorlardı. Aynı zamanda kendi aralarında 

kolaylıkla anlaşılan bir dilde konuşmak, 

araştırmalarının tüm Türk dünyasında 

duyurulması için herkes tarafından 

anlaşılan dilde yazmak gerekiyordu. Türk 

devletleri arasında ilişkilerin gelişimi ve 

Türkiye Cumhuriyetinin Türk devletlerine 

yönelik politikası bu konuda önemli 

sonuçlara sebep oldu. Bilim adamlarının ve 

öğrencilerin karşılıklı ziyaretleri, 

sempozyumlar ve akademik dergilerde 

Türkiye Türkçe'sine önem verilmesi 

iletişim dilinin netleşmesine önemli etki 

sağlamıştır. Böylece Türk dünyasında 

akademik hayatın iletişim dili Türkiye 

Türkçesi olmuştur.  Geçen zamanda 

yapılan araştırmalarda ele alınan konular 

incelendiğinde tüm Türk dünyası için 

aktüel olan konuların çalışmalarda yer 

aldığını görüyoruz. Türk dilleri arasında 

benzerlikler, ortak dil, ortak alfabe, Türk 

halklarının kültürü, ortak tarih gibi konular 

daha çok çalışılmış, farklı dönemlere ait 

önemli kaynaklar Türk toplumlarına  

iletilmiştir. Bu çalışmaların sonuçlarının 



tüm Türk dünyasına iletilmesinde online  

dergilerin, özellikle Türkiye 

Cumhuriyetine bağlı dergilerin katkısı 

görmezden gelinemez. İşte yayın hayatına 

başladığı günden beri Akademik Tarih ve 

Düşünce Dergisi’de üstlendiği bu kutlu 

misyonu başarıyla devam ettirmektedir.  

Bu konularda araştırmaların sayının 

artması ve akademik dergilerde 

yayımlanan makalelerin müelliflerinin 

Türk dünyasının farklı coğrafyasından 

olması akademik dergilerin tüm 

devletlerde izlenmesine sebep olmuştur. 

Bunlarla beraber Türk dünyasına ait 

konuların ele alındığı sempozyumlara 

kademisyenlerin tanışması ve farklı 

konuların yüzyüze tartışılmasına, bilimin 

yayılmasına katkı sağlamıştır. Yine bu 

konuda Türkiye Cumhuriyeti hükûmetinin 

Türk dünyasının birliği için, Türk 

dünyasında bilimin yayılması için 

politikasını takdir etmek gerekiyor.Türk 

dünyasının farklı zenginlikleri olduğu gibi 

ilmi bakışlarda da farklılıklar vardır. 

Akademik dergilerin bu yaklaşımları 

toplumlara  taşımasıyla beraber onların 

tartışılmalarını ele alan etkinliklere veya 

bloglara yer ayırması bilimin katkı 

sağlamasına yardımcı olmaktadır. Türk 

devletlerinde yayımlanan dergiler için 

taranan bir sistem oluşturulması ve önemli 

dergilerin bu sistem tarafından taranması, 

aynı zamanda farklı dillerde araştırmaların 

yer alması da Türk dünyasının bilim 

dünyasına katkısı olabilir.  

Bu vesile ile dergimizin yeni 

sayısında  emeği geçen herkesi saygı ile 

selamlıyor ve farklı ülkelerden makalelerin 

yer aldığı sayının tüm bilim çevresine 

hayırlı olmasını diliyorum.  
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